КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.12.2018 № 249                                                                                                         с. Ребриха

Об утверждении Положения

об учредительном контроле

за деятельностью образовательных

организаций, подведомственных

Комитету по образованию Администрации

Ребрихинского района Алтайского края.

   В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях   по повышению эффективности

учредительного контроля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение об учредительном контроле за деятельностью

образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию

Администрации Ребрихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу п.2 приказа Комитета по образованию от 29.12.2016

№242 «О мероприятиях по повышению эффективности учредительного контроля и

внутриучрежденческого контроля»

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

по образованию

О.А.Юдакова

Курьянова Е.Н.

21054